Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 15/2015

O vereador que este subscreve, requer à Vossa Excelência, com fundamentos no inciso XIV, § 3º do Art. 129 do Regimento Interno, ouvido o Plenário, solicita o indeferimento para pedidos de reunião conjunta das Comissões Permanentes e que as reuniões sejam realizadas sempre por Comissão em separado.

Justificativa:

A reunião conjunta aglomera grande número de participantes que acabam em discussões prolongadas e sem acordo, deixando, pois, de atender às finalidades previstas no Regimento Interno que deve ser cumprido.
Aproveito o ensejo para reiterar protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 26 de fevereiro de 2015